Amtsblatt

der Stadt Eschweiler



Inhaltsverzeichnis

Amtliche Bekanntmachungen

- Bekanntmachung über die Sitzung des Integrationsrates am 10.03.2010 -Tagesordnung-
- 24 Bekanntmachung über die Einziehung eines Teilbereichs des nordöstlich von der Erschließungsanlage "Auf der Heide" abzweigenden öffentlichen Weges gemäß Straßen- und Wegegesetzes des Landes NRW

Hinweisbekanntmachungen

26. Jahrgang Ausgabe Nr. 6 04.03.2010

Herausgabe, Vertrieb, Druck: Stadt Eschweiler, Der Bürgermeister, Organisationsamt, Johannes-Rau-Platz 1, 52249 Eschweiler, Tel.: 02403/710

Bezugsmöglichkeiten: Stadt Eschweiler, Der Bürgermeister, Organisationsamt, Johannes-Rau-Platz 1, 52249 Eschweiler.

Bezugsbedingungen:
Bei Zustellung mit der Post:
zum Preis von 22,00 Euro
jährlich, zahlbar im voraus an
die Stadtkasse (Konten bei
allen Eschweiler Banken).
Einzelexemplare: kostenfrei
erhältlich am Informationsschalter im Rathaus während
der Dienststunden und an
allen Bankschaltern.

23

Bekanntmachung

am Mittwoch, dem 10. März 2010, 17.30 Uhr, findet in Raum 7 des Rathauses, Johannes-Rau-Platz 1, 52249 Eschweiler, eine öffentliche Sitzung des Integrationsrates mit folgender Tagesordnung statt:

Tagesordnung

A Öffentlicher Teil

- A 1 Bestellung von Schriftführern
- A 2 Einführung und Verpflichtung von Mitgliedern des Integrationsrates § 67 Abs. 3 i. V. m. § 58 Abs. 2 GO NRW
- A 3 Wahl der/des Vorsitzenden des Integrationsrates
- A 4 Wahl der stellvertretenden Vorsitzenden des Integrationsrates
- A 5 1) Benennung von Delegierten für Hauptausschuss und Mitgliederversammlung LAGA-NRW
 - Wahl eines beratenden Mitgliedes für den Jugendhilfeausschuss
- A 6 Entsendung von zwei Mitgliedern des Integrationsrates zu einem städteregionalen Arbeitskreis der Integrationsräte

A 7 <u>Anfragen und Mitteilungen</u>

- A 7.1 Integrationspreis des Deutschen Fussball-Bundes und von Mercedes-Benz
- A 7.2 Antrag auf Durchführung einer Klausurtagung des Integrationsrates nebst Mitarbeiter/innen der Geschäftsstelle;
 Antrag des Herrn Engin Sakal vom 08.02.2010
- A 7.3 Antrag zur Einrichtung von Ar-

beitskreisen des Integrationsrates; Antrag des Herrn Engin Sakal vom 08.02.2010

B Nichtöffentlicher Teil

B 1 Anfragen und Mitteilungen

Eschweiler, den 26.02.2010

Bertram Bürgermeister

24

Einziehung eines Teilbereichs des nordöstlich von der Erschließungsanlage "Auf der Heide" abzweigenden öffentlichen Weges Gemarkung Weisweiler, Flur 9, Nr. 721 tlw.

Öffentliche Bekanntmachung

Der Rat der Stadt Eschweiler hat in seiner Sitzung am 24.02.2010 beschlossen, einen Teilbereich des nordöstlich von der Erschließungsanlage "Auf der Heide" abzweigenden öffentlichen Weges Gemarkung Weisweiler, Flur 9, Nr. 721 tlw. gemäß § 7 des Straßen- und Wegegesetzes des Landes Nordrhein-Westfalen (StrWG NRW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 23.09.1995 (GV NRW S. 1028) – in der derzeit geltenden Fassung –einzuziehen.

Für die bisher vorhandenen Parkflächen werden Ersatzparkflächen geschaffen. Insofern hat die vorgenannte Teilfläche als öffentliche Wegefläche für die Öffentlichkeit keine Bedeutung mehr.

Das Vorhaben der endgültigen Einziehung wird hiermit gemäß § 7 Absatz 4 des StrWG NRW öffentlich bekannt gemacht, um Gelegenheit zu Einwendungen zu geben.

Die Lage der einzuziehenden Teilfläche des öffentlichen Weges ergibt sich aus dem nachstehend abgedruckten Kartenausschnitt.



(Flurkarte des Kreises Aachen. Dieser Plan ist urheberrechtlich geschützt.)

Eine Karte, aus der die genaue Lage des öffentlichen Weges ersichtlich ist, kann bei der Stadtverwaltung Eschweiler, Johannes-Rau-Platz 1, Zimmer 309, 3. Etage, montags – mittwochs und freitags in der Zeit von 08.30 Uhr – 12.00 Uhr und donnerstags von 14.00 Uhr – 17.45 Uhr eingesehen werden.

Einwendungen können innerhalb von 3 Monaten, gerechnet vom Tage der Veröffentlichung an, schriftlich beim Bürgermeister der Stadt Eschweiler, Postfach 1328, 52233 Eschweiler oder zur Niederschrift beim Bauverwaltungs- und Hochbauamt der Stadt Eschweiler, Rathaus, Johannes-Rau-Platz 1, Zimmer 309, 3. Etage, während der vorgenannten Dienststunden erklärt werden.

Eschweiler, 26.02.2010

Bertram Bürgermeister